
 

 

UCHWAŁA NR XIV/85/2019 

RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 20 listopada 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków  na terenie Gminy 

Zwierzyn 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1437) Rada Gminy Zwierzyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązujący na terenie Gminy 

Zwierzyn, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn.    

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego i podlega opublikowaniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 Przewodniczący Rady 

Gminy Zwierzyn 

Mariusz Krzyżanowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 3 grudnia 2019 r.

Poz. 3182



Załącznik 

do uchwały Nr XIV/85/2019 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 20 listopada 2019 r. 

 

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY 

ZWIERZYN 

§ 1. Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców 

usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi za pomocą urządzeń 

wodociągowych  na terenie Gminy Zwierzyn. Regulamin nie uwzględnia zagadnień dotyczących  

zbiorowego odprowadzania ścieków ze względu na obecny brak urządzeń kanalizacyjnych na terenie 

Gminy Zwierzyn. 

Rozdział 1. 

Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo kanalizacyjne 

w zakresie dostarczania wody. 

§ 2. W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane: 

1. Dostarczać odbiorcy usług wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi w ilości nie mniejszej niż 0,4 m³ 

na dobę. 

2. Zapewnić ciągłość dostaw wody, z zastrzeżeniem uzasadnionych wyjątków określonych w niniejszym 

regulaminie. 

3. W przypadku dostarczania wody z posiadanej sieci wodociągowej, zapewnić dostawę wody pod 

ciśnieniem nie mniejszym niż 0,1 MPa mierzonym przy wodomierzu głównym zainstalowanym na przyłączu 

wodociągowym. 

4. Prowadzić regularną wewnętrzną kontrolę jakości dostarczanej wody przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi. 

Rozdział 2. 

Szczegółowe warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług. 

§ 3. 1.  W terminie do 14 dni od dnia złożenia przez przyszłego odbiorcę usług wniosku o zawarcie umowy, 

o którym mowa § 5 niniejszego regulaminu, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne sporządza 

i przedkłada przyszłemu odbiorcy usług projekt umowy o zaopatrzeniu w wodę. 

2. Przedsiębiorstwo udostępnia na swojej stronie internetowej aktualnie obowiązujące ogólne warunki 

umów, o ile się nimi posługuje. 

§ 4. Wniosek o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę z przedsiębiorstwem wodociągowo-

kanalizacyjnym powinien w szczególności określać: 

1. Imię, nazwisko (lub nazwę), numer PESEL lub REGON, numer NIP (o ile wnioskodawca prowadzi 

działalność gospodarczą) oraz adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy. 

2. Wskazanie nieruchomości, co do której wnioskodawca chce zawrzeć umowę, oświadczenie 

wnioskodawcy czy nieruchomość jest podłączona do sieci wodociągowej przedsiębiorstwa, czy  posiada 

własne ujęcie wody. 

3. Oświadczenie wnioskodawcy czy z nieruchomości odprowadzane są ścieki do zbiornika 

bezodpływowego, czy do przydomowej oczyszczalni ścieków. 

4. Oświadczenie wnioskodawcy na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczaną wodę. 

§ 5. Wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego lub budynków wielolokalowych  

o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne z osobą 

korzystającą z lokalu powinien zawierać elementy wskazane w § 4 Regulaminu, a ponadto: 

1. Imię, nazwisko (lub nazwę), numer PESEL lub REGON, numer NIP (jeśli osoba taka go posiada) oraz 

adres osoby korzystającej z lokalu, co do której składany jest wniosek o zawarcie umowy wraz 

z umocowaniem do złożenia wniosku w imieniu i na rzecz tej osoby. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3182



2. Wskazanie lokalu, co do którego wnioskodawca żąda zawarcia umowy. 

Rozdział 3. 

Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach. 

§ 6. 1.  Podstawę ustalenia ilości pobranej wody stanowi wodomierz główny, a w przypadku braku 

wodomierza  przeciętne normy zużycia wody. 

2. Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne cen i stawek opłat wynikających 

z nowych, podanych do wiadomości publicznej taryf, nie wymaga odrębnego informowania odbiorców usług 

o ich rodzajach ani wysokości. 

§ 7. 1.  Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługę dostarczenia wody  świadczoną przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest faktura. 

2. Datę, formę i sposób zapłaty przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne określa w fakturze, zgodnie 

z zawartą umową o zaopatrzeniu w wodę. 

Rozdział 4. 

Warunki przyłączenia do sieci 

§ 8. 1.  Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej  odbywa się na pisemny wniosek złożony przez 

osobę ubiegającą się o przyłączenie. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać w szczególności: 

1) imię i nazwisko (nazwę) wnioskodawcy, względnie sposób reprezentacji wnioskodawcy wraz 

z dokumentem (lub jego kopią) potwierdzającym jej prawidłowość, a w razie działania wnioskodawcy 

przez przedstawiciela - podstawę umocowania, adres do korespondencji, 

2) adres nieruchomości, która ma być przyłączona, 

3) rodzaj przyłączenia (wodociągowe), 

4) planowaną wielkość poboru wody, jej przeznaczenie. 

3. Jeżeli istnieją warunki techniczne umożliwiające przyłączenie nieruchomości do sieci, przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne w terminie 30 dni od otrzymania wniosku wraz z kompletem załączników, wydaje 

warunki przyłączenia do sieci. 

4. W razie braku możliwości przyłączenia nieruchomości do sieci, przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne w terminie 30 dni od otrzymania wniosku, informuje na piśmie o tym fakcie osobę ubiegającą się 

o przyłączenie, wskazując przyczyny, które uniemożliwiają przyłączenie, wydając informacje techniczną. 

5. Warunki przyłączenia do sieci powinny, w szczególności określać: 

1) lokalizację nieruchomości osoby ubiegającej się o przyłączenie, 

2) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej, 

3) miejsce zainstalowania wodomierza głównego, 

4) zakres dokumentacji technicznej, którą opracowuje osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do 

sieci. 

Rozdział 5. 

Techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych. 

§ 9. 1.  Każda  nieruchomość  powinna być  przyłączona  do sieci  odrębnym przyłączem wodociągowym. 

2. Przyłącza muszą cechować się odpowiednią średnicą, przepustowością, być wykonane z właściwego 

materiału, lub spełniać inne parametry techniczne, gwarantujące zachowanie standardów świadczenia usług 

unormowanych w rozdziale 1 regulaminu, w szczególności muszą być wyposażone w zawory antyskażeniowe. 

3. Na przyłączanej nieruchomości należy przewidzieć pomieszczenie do lokalizacji wodomierza głównego, 

które chronić będzie ten wodomierz przed zamarzaniem, zalaniem i nieupoważnionym dostępem osób trzecich. 

4. Szczegółowe techniczne wymagania dla przyłączy określają Warunki przyłączenia do sieci 

wodociągowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 3182



§ 10. 1.  Dostępność usług wodociągowych istnieje w sytuacji gdy w bezpośrednim sąsiedztwie 

przyłączanej nieruchomości znajdują się posiadane przez przedsiębiorstwo wodociągowo–kanalizacyjne 

urządzenia wodociągowe. 

2. Przyłączana  nieruchomości  nie znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie urządzeń, o których  mowa    

w ust. 1 jeżeli jej przyłączenie wymaga wykonania fragmentu sieci. 

3. Urządzenia, o których mowa w ust. 1, do których ma zostać przyłączona nieruchomość muszą cechować 

się odpowiednią średnicą, przepustowością, wydajnością, być wykonane z właściwego materiału, lub spełniać 

inne parametry techniczne, gwarantujące mimo przyłączenia do nich nowej nieruchomości zachowanie 

standardów świadczenia usług unormowanych w rozdziale 1 regulaminu. 

4. W przypadkach gdy aktualnie nie istnieją warunki techniczne świadczenia usług wodociągowych poziom 

dostępu do tych usług na przyszłość wyznaczają wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych. 

Rozdział 6. 

Sposób dokonywania odbioru przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wykonanego 

przyłącza. 

§ 11. 1.  W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne 

dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac z wydanymi przez przedsiębiorstwo wodociągowo  

– kanalizacyjne „Warunkami przyłączenia do sieci wodociągowej” oraz z projektem przyłącza. 

2. Określone w warunkach przyłączenia próby i odbiory częściowe oraz końcowe są przeprowadzane przy 

udziale upoważnionych przedstawicieli stron. 

3. Odbiór jest wykonywany przed zasypaniem przyłącza. Wszelkie odcinki przyłącza ulegające 

częściowemu zakryciu (tzw. prace zanikające) należy zgłaszać do odbioru przed zasypaniem. 

§ 12. 1.  Po pisemnym zgłoszeniu gotowości do odbioru przez osobę ubiegającą się o przyłączenie 

nieruchomości  do sieci, przedsiębiorstwo wodociągowo  – kanalizacyjne uzgadnia termin odbioru, nie dłuższy 

niż  7 dni od dnia pisemnego zgłoszenia. 

2. Wyniki prób i odbiorów, o których mowa w § 11 ust. 2, są potwierdzane przez strony w sporządzanych 

protokołach. 

§ 13. 1.  Zgłoszenie odbioru technicznego przyłącza powinno zawierać co najmniej: 

1) dane identyfikujące osobę ubiegającą się o przyłączenie nieruchomości do sieci i adres przyłącza, 

2) termin odbioru proponowany przez osobę ubiegającą się o przyłączenie nieruchomości do sieci. 

2. Protokół odbioru technicznego częściowego i końcowego przyłącza powinien zawierać co najmniej: 

1) dane techniczne charakteryzujące przedmiot odbioru (średnica, materiał, długość, elementy uzbrojenia), 

2) skład i podpisy członków komisji dokonującej odbioru, 

3) uwagi dotyczące różnic pomiędzy projektem, a realizacją przyłącza. 

3. Załącznikami do protokołu odbioru końcowego są atesty, deklaracje zgodności bądź aprobaty techniczne 

materiałów wykorzystywanych do budowy przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego, dokumentacja 

projektowa oraz inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza wykonanego przyłącza wodociągowego. 

Rozdział 7. 

Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 

dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków. 

§ 14. 1.  Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne  ma obowiązek poinformowania odbiorców usług  

o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty 

z wyprzedzeniem co najmniej 48 godzinnym. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne ma również obowiązek niezwłocznie poinformować 

odbiorców usług, w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach  

w dostawie wody, o ile czas ich trwania przekracza 12 godzin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 3182



3. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne może 

o zdarzeniach wskazanych w ust. 2 poinformować wyłącznie właściciela lub zarządcę nieruchomości, o ile 

planowany czas trwania przerwy w dostawie wody nie przekracza 12 godzin. 

4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin 

przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody 

i poinformować o tym fakcie odbiorców usług, wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru wody. 

§ 15. W przypadku niedotrzymania odpowiednich parametrów dostarczanej wody, stwierdzonych przez 

organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej, przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne ma obowiązek 

niezwłocznie poinformować o tym fakcie odbiorców usług w sposób zwyczajowo przyjęty, w szczególności na 

swojej stronie internetowej. 

Rozdział 8. 

Standardy obsługi odbiorców usług w szczególności sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany 

informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków. 

§ 16. 1.  Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielania wszelkich 

istotnych informacji dotyczących: 

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę; 

2) warunków przyłączenia się do sieci wodociągowej; 

3) występujących zakłóceń w dostawach wody; 

4) występujących awarii urządzeń wodociągowych; 

5) planowanych przerw w świadczeniu usług. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne udziela informacji za pośrednictwem telefonu, faksu lub 

elektronicznych środków przekazu, bez zbędnej zwłoki, jednakże w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze. 

3. Jeżeli wniosek o udzielenie informacji został przedłożony na piśmie, przedsiębiorstwo wodociągowo 

 – kanalizacyjne udziela odpowiedzi w tej samej formie w terminie 14 dni od otrzymania wniosku chyba, że 

osoba zwracająca się o informację wyraźnie zaznaczyła, iż informacja ma być udzielona w jednej z form 

wskazanych w ust. 2. 

4. Jeżeli udzielenie informacji wymaga ustaleń wymagających okresów dłuższych niż terminy wskazane 

w ust. 2 i 3, przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne przed upływem terminów wskazanych w ust. 2 i 3, 

informuje o tym fakcie osobę, która złożyła wniosek o informację i wskazuje jej ostateczny termin udzielania 

odpowiedzi. Termin ten w żadnym wypadku nie może być dłuższy niż 60 dni od dnia złożenia wniosku. 

§ 17. 1.  Odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania przez        

przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne, w szczególności ilości i jakości świadczonych usług oraz 

wysokości opłat za te usługi. 

2. Reklamacja jest zgłaszana w formie pisemnej i powinna  zawierać co najmniej: 

1) imię i nazwisko/nazwę firmy i adres odbiorcy usług, 

2) przedmiot reklamacji, 

3) przedstawienie okoliczności uzasadniających reklamację, 

4) numer umowy, 

5) podpis odbiorcy usług. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację bez zbędnej 

zwłoki, w terminie nie dłuższym jednak niż 14 dni od dnia jej wniesienia. Przedłużenie terminu na rozpatrzenie 

reklamacji do 60 dni możliwe jest w sytuacji, gdy niezbędne jest zbadanie przez dostawcę wodomierza, 

urządzenia pomiarowego, przeprowadzenie wizji lokalnej lub zbadanie jakości dostarczanej wody. 

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne udziela odpowiedzi na reklamację w formie pisemnej. 

§ 18. 1.  W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego winny być udostępnione wszystkim 

zainteresowanym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 3182



1) aktualnie obowiązujące na terenie Gminy  taryfy cen i stawek opłat, 

2) tekst jednolity regulaminu  dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązujący na terenie Gminy, 

3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody. 

Rozdział 9. 

Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe 

§ 19. Woda do celów przeciwpożarowych jest w szczególności dostępna z urządzeń wodociągowych 

posiadanych przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne, w tym z hydrantów przeciwpożarowych 

zainstalowanych na sieci wodociągowej. 

§ 20. Ilość wody pobieranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem punktów poboru jest ustalana na 

podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostkę straży pożarnej lub upoważnionego pracownika 

Gminy w okresach dwumiesięcznych. 

§ 21. Opłata za wodę do celów przeciwpożarowych pobierana jest zgodnie z obowiązującymi taryfami. 

§ 22. W przypadku poboru wody na cele przeciwpożarowe z urządzeń wodociągowych, którymi woda jest 

dostarczana dla innych odbiorców usług, jednostka straży pożarnej niezwłocznie przekazuje przedsiębiorstwu 

wodociągowo – kanalizacyjnemu informacje o ilości wody pobranej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 3182


		2019-12-03T14:55:48+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




